ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МОСЛИМ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Dty cjOd-f' С. Муслюмово 'fP9

О внесении изменений в постановление Исполнительного
комитета Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан от 08.07.2021 года №295 (с изменениями от 01.03.2024

№106) «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма

в Муслюмовском муниципальном районе Республики Татарстан
на 2021-2028 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114-ФЗ
«О противодействии экстремисткой деятелжности», Федеральным законом от
6 марта 2006 года №35-Ф3 «О противодействии терроризму». Федеральным
законом от 6 октября 2003 года №13 1-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 15 февраля 2006 года №116 «О мерах по
противодействию терроризму», Указом Президента Российской Федерации от
19 декабря 2012 года №1666 «Стратегией государственной национальной
политики Российской Федерации на период до 2025 года», Указом
Президента Российской Федерации от 2 июля 2021 года №400 «О Сратегии
национальной безопасности Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 9 ноября 2022 года № 809 «Об утверждении Основ
государственной политики по сохранению и укреплению традиционных
российских духовно-нравственных ценностей», Указом Президента
Российской Федерации от 31 марта 2023 года № 229 «Об утверждении
Концепции внешней политики Российской Федерации», Указом Президента
Республики Татарстан от 26 июля 2013 года № УП-695 «О концепции
государственной национальной политики в Республике Татарстан»,
Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской
Федерации на 2024-2028 годы, утвержденным Указом Президента Российской
Федерации 30 декабря 2023 года №Пр-2610», Указом Президента Российской
Федерации 28 декабря 2024 года №1124 «Об утверждении Стратегии
противодействия экстремизму в Российской Федерации», в целях усиления
профилактической работы по борьбе с терроризмом и экстремизмом,
Исполнительный комитет Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление Исполнительного
комитета Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от
08.07.2021 года №295 (с изменениями от 01.03.2024 №106) «Об утверждении
муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в
Муслюмовском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2028
годы»:

-утвердить прилагаемую муниципальную программу «Профилактика
терроризма и экстремизма в Муслюмовском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2025-2028 годы» (далее -  муниципальная
программа) с учетом приоритетов, целей, задач, результатов и иных
положений Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в
Российской Федерации на 2025-2028 годы в новой редакции;

-цели, задачи, индикаторы оценки результатов муниципальной
программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Муслюмовском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2025-2028 годы» и
финансирование по мероприятиям программы» изложить в новой редакции
согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Муслюмовского муниципального района и официальном портале правовой
информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

И.Ф. Салихзянов